ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_26.03.2024              Енакиево                   № 199

О списании основных средств

с баланса муниципального унитарного

предприятия администрации

города Енакиево «Спецкомтранс»

 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта –

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой

Народной Республики, на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), согласно пунктам 2.7., 2.8.

Временного порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений и

организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной

общины города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города

Енакиево от 21.07.2015 № 267, рассмотрев письмо муниципального унитарного предприятия

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» от 21.03.2024 № 66 (с приложениями),

в связи с физическим износом основных средств, экономической нецелесообразностью их

восстановления и капитального ремонта

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Предоставить согласие муниципальному унитарному предприятию администрации

города Енакиево «Спецкомтранс» на списание с баланса предприятия основных средств

согласно прилагаемому перечню.

2. Директору муниципального унитарного предприятия администрации города

Енакиево «Спецкомтранс» предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево отчет о списании имущества муниципальной

собственности, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, в месячный срок.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

 Приложение

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 26.03.2024 № 199 (пункт 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных средств, подлежащих списанию с баланса муниципального унитарного предприятия

администрации города Енакиево «Спецкомтранс»

№

№

п/п

Наименование

основных средств

Коли-

чество

Номер объекта
Год

выпуска,

дата

ввода в

эксплуа-

тацию

Стоимость

инвен-

тарный

паспорт-

ный

балансовая

стоимость,

рос. руб.

износ

(%)

остаточная

стоимость,

рос. руб.,

по состоянию

на

01.03.2024

1.
Автомобиль ГАЗ  53 СПГ

(грузовой мусоровоз) №Е183КТДНР
1 10520028 - 1985 18691,40 78,6 4000,00

2.
Автомобиль ГАЗ 3307 СПГ

(грузовой мусоровоз) №Е187КТДНР
1 10520006 - 2004 170572,80 97,69 3948,52

3.
Автомобиль ГАЗ 3307 КО 413

 (грузовой  мусоровоз) №Е192КТДНР
1 10500015 - 2006 264000,00 98,48 4000,00

4.
Автомобиль ГАЗ 3307 КО 413 СПГ

(грузовой мусоровоз) №Е204КТДНР
1 10520002 - 2003 124463,80 96,79 4000,00

5.
Автомобиль ГАЗ 3307 КО 413 СПГ

(грузовой мусоровоз) №Е207КТДНР
1 10500016 - 2006 279920,00 98,57 4000,00

6. Погрузчик Т-156Б №Т4096 ДО 1 10530048 - 2007 488000,00 97,52 10557,68

 ВСЕГО: 6    1345648,00 - 30506,20

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево